
令和４年３月２５日 

天神川流域治水協議会委員 様 

天神川流域治水協議会事務局 

第７回天神川流域治水協議会の開催について（書面） 

平素より天神川流域治水プロジェクトにご理解とご尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。  

天神川水系流域治水プロジェクトは、各機関の対策をまとめ、昨年度末に策定し公表したところ

です。 

今年度の新たな取り組みとして、グリーンインフラの取り組みや水災害リスク情報の充実を図

り、併せて各機関の追加した取り組み、対策について報告頂き、取りまとめを行いました。取り

まとめた天神川流域治水プロジェクトについては令和４年３月末に公表を予定しております。 

新案については、令和４年３月１８日開催の天神川流域治水協議会ワーキンググループ会議（

書面）においてご確認いただきました。ワーキンググループでのご指摘事項等を踏まえて【事業

効果の見える化】【流域治水の具体的な取り組み】の最終版を作成しましたので内容についてご

確認頂き、協議会事務局まで書面表決書のご提出をお願い申し上げます。表決結果については、

後日事務局からお知らせ致します。 

記 

１．内容及び送付資料 

①天神川水系流域治水プロジェクト（案）： 資料－１  

②書面表決書 

２．連絡先 

期 限：令和４年３月２９日（火） 

提出先：天神川流域治水協議会事務局 

国土交通省 中国地方整備局 倉吉河川国道事務所 

担当：工務第一課 工務第一課長 清綱（kiyotsuna-y87em@mlit.go.jp）

管理第二係長 加納（kanou-n87tr@mlit.go.jp）  

ＴＥＬ：0858-26-6224 


